
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

                  
 
     

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail: 
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

                                        PORTARIA Nº 450/2020-PRH 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 132/2020-PRH, 
 
                                                
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção responsável pela avaliação da 
prova escrita, didática e de títulos/currículo do Teste Seletivo para contratação de 
Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 135/2019- PRH. 
 

Art. 2º Designar para compor a referida comissão os seguintes 
membros: 

 
 (68) Administração Geral 
 

Nome Função Instituição 

Prof. Dra. Glaucia de Souza Munhoz Presidente UEM 
Prof. Dr.Vicente Chiaramonte Pires Secretário UEM 
Prof. Dr. Carlos Henrique Marroni  Membro UEM 
Prof. Dra. Kerla Mattiello Suplente UEM 

    
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Maringá, 22 de outubro de 2020 

 

 

 

 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 


